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Tak jsme se do toho i ve druhém půl-
roce vrhli po  hlavě. Ani jsme se nena-
dechli a máme tu tadááá – třicáté číslo. 
Tak mu zase trochu přidáme. 20 nadupa-
ných stran, ať máte o prázdninách něco 
ke čtení. Ilustrace Vzpomínky deváťáků, 
které v tomto čísle najdete, jsou z pera 
Michaely z 9.B.

Co se v tomto čísle dočtete?
Sotva jsme se trochu otřepali z  Covidu, 

vypukla v  Evropě válka. Máme 12 nových 
žáků z Ukrajiny a do  jednoho jsou všichni 
moc fajn. Všem třídám se někam letos po-
dařilo vyjet. Parlamenťákům se ve  spolu-
práci s kdekým podařilo vybudovat poseze-
ní před školou, na které získali část financí 
akcí Věnuj tričko-kup si tričko. Valentýnské 
trsáníčko neklaplo, ale smůlu se podařilo 
prolomit v  dubnu fenomenální akcí Čaro-
dějnické trsáníčko. Z předtančení deváťáků 
pod taktovkou pana učitele Chomči jsme 
byli úplně paf. Druhý stupeň neměl dost, 
tak si zorganizovali ještě pár hodin tance 
v  květnu. Pokračovali jsme v  dobronaut-
ském výcviku tříd prvního stupně. Téma 
básnické soutěže Jak udělat svět hezčí se 
docela chytlo. Z Vincenta je chlap a ve ško-
le docela bojuje. Stejně jako někteří z nás. 
Křížovému výslechu byly tentokrát podro-
beny paní kuchařky. 

Co je dál nového? 
Učíme se zase spolu. Po  dvouletém 

útlumu proběhl nespočet besed, exkurzí, 

výletů, projektů a dnů organizovaných dět-
mi pro děti. Bodovali jsme všude možně. 
Ve  sportovních, pěveckých a  výtvarných 
soutěžích, v  olympiádách, recitovali jsme, 
jezdili na kole a kombinací punkového pří-
stupu, skvělé atmosféry a  nulové týmové 
strategie jsme zazářili na  turnaji v  logic-
kých a deskových hrách v Nebovidech. Vel-
ké přestávce se začalo říkat svačinová.

Strašně se těšíme na prázdniny. Po nich 
proběhne jistě tradičně pár změn, ale jak 
se říká změna je život. Tunu víček a  ple-
chovek pro Krasima se nasbírat nepodaři-
lo, ale 150 kg plechovek a 150 kg víček také 
není špatný výkon. Chystáme se na školní 
akademii. Zdárně pokračujeme v budování 
mezigeneračních mostů – do deskohraní se 

seniory se vrhli de-
váťáci a  bylo to moc 
fajn. Přijela k  nám 
točit televize. Ke  hře 
Dobronauti zpátky 
v čase připojíme příš-
tí rok hru Dobronauti 
Hvězdný tým. Kromě 
pětice agentů 008 se ve škole nově pohy-
buje trio Hvězdářů. Ve vestibulu se rozbu-
šilo nespočet srdcí pro mír.

Srdce se určitě rozbušilo i paní učitelce 
Cholkové, když 15. června poprvé spatřila 
svoji dcerku Klárku s mírami 3,4 kg a 51 cm. 
Moc gratulujeme!

VÁLKA (6. třída)
mediální • hrozná • slovní • světová • 

dlouhá • obranná • blesková • útočná • těž-
ká • nefér • politická • vážná • krutá • hlou-
pá • zbytečná • nespravedlivá • nechutná • 
nebezpečná • vyčerpávající • vlastenecká • 
nepřijatelná • žabomyší • temná • smutná 
• poslední

ničí • zabíjí • oslabuje • boří • bere • krade 
• trvá • rozděluje • střílí • vraždí • rozbíjí • 
ztrácí • zdražuje • likviduje • bojuje • maže • 
schovává • zastavuje • zpomaluje • zraňuje

Nepřinesla nikdy nic dobrého. • Velitelé 
jsou oslepeni mocí. • Situace, co bere ži-
voty. • Umírají v ní lidé i zvířata. • Je těžké 
se vzpamatovat. • Už to prosím zastavte. • 
Nechci přijít o domov.

smrt • hrozba • invaze • konflikt • atomov-
ka • strach • konec

ZŠ Mokrá-Horákov

150 kg plechovek pro Krasima

Konečně bez roušek, Barbora, 7.A

Klárka Veselá

Přestávky si užíváme, Barbora, 7.A

Spaní ve škole frčí Soutěžíme pro radost

Beseda o lidských právech s JUDr. Kokešem
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Tak jde čas v 1.A
Čas nám běží jako voda a z nás už budou 

druháci. Naučili jsme se číst, psát i počítat. 
Odvedli jsme všichni velký kus práce. Rádi 
pracujeme v  centrech aktivit na  různá té-
mata. Učíme se spolupracovat ve  skupině 
a  objevujeme pořád nové věci. A  protože 
víme, jak je důležité umět se pochválit, 
prozradíme vám, za  co se musí pochválit 
každý z nás. 

Za  to, že jsem se naučil číst a psát pís-
mena. (Dominik) Za čtení. (Karin) Za rychlé 
a  správné počítání v  hodině matematiky. 
(Petr) Za to, že mi jde matematika. (Kateři-
na) Za to, že hezky čtu. (Patricia) Za to, 
že jsem se hodně zlepšila v  počítá-
ní. (Agáta) Za  to, že už poznám jarní 
rostliny. (Maria) Za  to, že hezky píšu. 
(Kristýna) Za  psaní diktátu. (Rose) 
Za psaní v písance. (Sabina) Za  to, že 
chápu, o čem čtu. (Šimon) Za to, že už 
rozumím zadáním slovních úloh v ma-
tematice. (Vojtěch) Za to, že umím na-
psat pětilístek. (Lucie) Za  to, že jsem 
se naučil poznávat přírodu. (Daniel) 
Za to, že dobře čtu. (Michaela) Za to, že 
hezky tvořím. (Adam) Za psaní psacích 
písmen. (Dominik)

Druhé pololetí v první bé…
Tak to vypadalo, že to zvládneme 

bez online výuky, ale nakonec přišlo 
i na nás. Těsně před koncem pololetí 
jsme si to vyzkoušeli také. První vy-
svědčení jsme tak dostali o týden poz-
ději než ostatní. Během pololetí jsme 
viděli dvě divadelní představení. Jed-
no v divadle Radost – představení Pipi 
Dlouhá Punčocha a  podruhé za  námi 
přijelo divadélko do Mediatéky. V Me-
diatéce jsme také viděli filmové pře-

stavení Myši patří do nebe a vyzkoušeli si 
bubnování.

V  centrech aktivit jsme se věnovali zimní 
olympiádě a  pozorovali a  zkoumali mraven-
ce. Dokonce jsme je zkusili chovat i  ve spe-
ciálním teráriu ve  třídě, ale to nám bohužel 
nevyšlo. Pak nás zasáhla „neštovicová epide-
mie“ a dlouho nás bylo ve třídě málo. Když to 
jde, učíme se venku. V  červnu bychom měli 
opékat s rodiči buřty na školní zahradě a pře-
spíme ve škole. Budeme pasováni na čtenáře. 
Rozloučíme se s našimi anděly, kterým tímto 
přejeme šťastný start v  nové životní etapě. 
Děkujeme vám, že jste nás provedli první tří-
dou a věnovali se nám o přestávkách.

Náš půlrok ve druhé A
Byl super a jsme rádi, že jsme mohli být 

spolu. Zažili jsme spoustu srandy, makačky 
ve škole, ale taky skvělé akce. Přišla k nám 
Varanka z Ukrajiny. Máme ji moc rádi a  je 
super, že je s námi ve třídě. Je hodná, ka-
marádská a chytrá. 

A  jaký vlastně byl druhý rok ve  škole? 
A na co se nejvíc těšíme? 

Kiki: Skvělý byl výlet do  Jedovnic, kino 
Myši patří do  nebe. Těším se na  moře 
v  Chorvatsku. Adélka: Byla jsem ráda 
v  Jedovnicích na  výletě a  líbil se mi film 
Myši patří do nebe. Těším se na všechno 

o  prázdninách. Kája: Nejvíc bylo bub-
nování a  škola v  přírodě. Moc bych 
chtěla jet k moři. Natka: Super byl film 
Myši patří do  nebe a  strašně moc se 
těším k  moři. Maty: Líbilo se mi, když 
jsme byli v Jedovnicích na výletě, diva-
dlo Vaříme pohádku. Doufám, že poje-
du o prázdninách do Chorvatska nebo 
Turecka. Dan: Nejvíc byl výlet v Jedovni-
cích a kino. Snad pojedu o prázdninách 
k  moři. Adélka: Líbilo se mi všechno, 
ale nejvíc asi film Myši patří do  nebe. 
Těším se, až pojedu k moři. Hermínka: 
Bavilo mě divadlo Pipi Dlouhá Punčo-
cha a o prázdninách se těším, jak budu 
jezdit na koni. Anetka: Bavilo mě všech-
no a  těším se o  prázdninách úplně 
na všechno. Maty: Super byly Jedovnice 
a  těším se k  moři. Pája: Nejlepší bylo 
kino a  těším se, až o prázdninách po-
jedu do  Egypta. Ondra: Bavil mě výlet 
v  Jedovnicích a  recitace. Těším se, až 
pojedu o prázdninách k babičce a dě-
dovi. Varvarka: Bezva bylo kino, dílny 
a  těším se, že někdy pojedu k  moři. 
Denis: Super bylo kino a  o  prázdni-
nách budu jezdit na  kole a  čtyřkolce. 
Co všechno jsme ještě zažili? Divadlo, 

A co píše vincent?
Drahá ZŠ Mokrá-Horákov, 
jak se máte? Doufám, že se máte se vše-

mi členy své rodiny dobře. Mám se též dob-
ře s celou mojí rodinou. V Keni, je teď velmi 
vlhko a horko. Někteří stále sázejí a někteří 
uchovávají úrodu na  další jídlo. Ve  škole 
jsme už uzavřeli čtvrtletí a máme prázdni-
ny. Jsme teď doma a pomáháme naším ro-
dičům s povinnostmi. Starám se o dobytek, 
přinášení vody a chodím na farmu. V mém 
volném čase čtu rád příběhy s mými kama-
rády, abych se zlepšil na akademii, protože 
čas běží a moc dobře jsem si při zkouškách 
nevedl. Slibuji, že příště budu pracovat tvr-
ději, abych další zkoušky zvládl lépe. Doma 
jsme velmi šťastní za vaši podporu, kterou 
nám poskytujete od  doby, co jsem začal 
chodit do  školy. Teď se modlím k  bohu, 
abyste pokračovali ve  stejném duchu. 
Nechť vám bůh žehná. Váš Vincent Opondo 

(překlad Sebastian, 8.A)

co je nového

půlrok v naší třídě

Vincent

Vzpomínky deváťáků – Takhle to začalo

Začít spolu, 1.A



3červen 2022 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

Určitě už jsme vám o ní psali. Sbíráme po-
stavičky z Harryho Pottera. Když jich nasbí-
ráme 10, získáme náhrdelník, nebo náramek 
se zlatonkou. A za co získáváme postavičky? 
Za snahu, dobré školní výsledky, reprezen-
taci školy a  přečtené knihy. A  to nás ještě 
čeká škola v  přírodě a  školní akademie, 
na kterou se pilně připravujeme a moc nás 
to baví.  (žáci 3.A s třídní učitelkou)

Ahoj všichni.
Tento půlrok nám obzvláště utekl jako 

voda. Hodně toho zažíváme, ale rychle za-
pomínáme. Museli jsme dát hlavy dohro-
mady, až se nám z nich kouřilo, a na něco 
jsme naštěstí přišli. 

Byli jsme na  divadelním představení, 
kde jsme pomáhali míchat pohádku, hráli 
jsme na bubny, viděli jsme pohádku Myši 
patří do nebe, poznávali jsme jarní květi-
ny, kreslili jsme obrázky jara, vyráběli jsme 
velikonoční beránky a  věnce, seli jsme 
osení a  hezky nám vyrostlo, četli jsme 
venku pod sakurou, spali jsme ve  škole, 
lovili jsme indicie ve vodě i v blátě, jed-
li sušené červy a  fazolky 1000krát jinak 
a  vyráběli jsme mořská stvoření. Snaží-
me se ještě všichni získat hodně pečetí 
za  dobře odvedenou práci nebo dobrý 
skutek, abychom vyhráli zlatonku, nebo 
dokonce kámen mudrců. Všichni se moc 
těšíme na kouzelnickou školu v přírodě!

  (třída 3.B)

Na  bonus: Druhý půlrok ve  3.B nebyl 
špatný. Vlastně byl super. Naše paní učitel-
ka je moc hodná. Učí nás spoustu nových 
věcí. Tento půlrok byl ten nejlepší v mém 
životě.  (Eliška, 3.B)

Super půlrok ve 4.A 
Na  Čarodějnickém trsáníčku jsme si užili 

hodně hudby a  zábavy. Byl tam fotokou-
tek, bar, písně na přání, které si děti vybra-
ly ve třídě, a předtančení deváťáků. Na kole 
jsme zvládli zábavnou jízdu zručnosti. Pod-
stoupili jsme testy mladého cyklisty a  pak 
jsme dostali průkaz mladého cyklisty. Na Den 
Země jsme na každém stanovišti dělali růz-
né pokusy, například s H2O, vytahovali jsme 
korálky z  vody, třídili odpad, zkoušeli také, 
která voda má nejvíce bublinek a  podob-
ně. Nejvíce se nám líbil pokus s  balónkem, 
sodou a  octem. Pracovali jsme v  centrech 
na  Den čarodějnic, kdy jsme se dozvěděli, 
odkud tato tradice pochází, zazpívali jsme si, 
zvládli experiment se sopečným efektem. No, 
bylo toho dost a ještě nás pár akcí čeká. Hurá 
na školu v přírodě, koupaliště… 

(S pozdravem Alice Hajnová 4.A)

Daří se nám
Začneme pěkně zvesela. Slavili jsme ce-

lotřídní úspěch ve sběru papíru, kdy jsme 
se opět vrátili na první příčku a zúčastnilo 
se nás 95,5 % třídy. Třeba to příště dotáh-

kino, výlet, bubnování, tvoření, 
besedy, učení-mučení… Nej-
víc nás ale baví a těší, že jsme 
byli spolu ve škole a nezůstali 
na online. (Všichni z druhé A)

Veršovaný půlrok 2.B
Už to běží, už to utíká,
začíná zábava dalšího půlroka.
Začali jsme kulturou,
s Pipi Dlouhou punčochou.
V březnu jsme šli do kina,
myškou nám to začíná,
psina s myškou Šupito,
vzpomínku máme jak ušitou.
S drakem tam a zase zpátky,
putovali jsme do pohádky.
Tancovali v rytmu bubnů,
všechno jsme to stihli v dubnu.
Ještě bylo trsáníčko,
supr, skvělý baveníčko,
v květnu zase Rezekvítek,
ukazovali nám modrý kvítek.
Dnem dětí červen začal,
nanuk každý rád si spapal.
Cestu kolem světa jsme si užili,
na prázdniny se už těšili.
Na akademii školní,
bylo to fakt srandovní.
Heslo: Ať žijí duchové!

aneb těšíme se do 3.B.
(Ella Teturová, David Štefek a 2.B)

Půlrok plný zábavy 
Ve  3.A jsme se shodli, že od  ledna si to 

vážně užíváme. Oproti minulému školnímu 
roku máme velice pestrý program. Nejví-
ce se nám líbilo spaní ve  škole. O  něm si 
můžete přečíst v našem speciálním článku. 
Dále se nám líbilo kino, divadlo, bubnování 
a trsáníčko. Tento školní rok se někteří z nás 
účastnili i  různých školních soutěží a  byli 
velice úspěšní. Natália vyhrála v  kategorii 
2. a  3. ročník školního Skřivánka. Andrea 
zvítězila ve  své kategorii ve  školní recitač-
ní soutěži. Prokop byl nejrychlejší ve šplhu. 
Sára a  Mojmír se umístili na  2. a  3. místě 
v anglické soutěži pro 3. ročník: Let´s speak 
English. Jsme na ně moc pyšní. Pomalu a jis-
tě završujeme naši celoroční motivační hru. 

půlrok v naší třídě

Jaro v 2.B Jaro ve 4.A

Sabina, 1.A Centra aktivit, 1.A
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neme na 100 %. V první čtyřce největších 
nosičů se umístila Anet, Peťa a  obě dvě 
Aničky. Další úspěchy už pak máme jako 
jednotlivci. A že je jich hromada. Ve školní 
pěvecké soutěži bodovala Naty, Amanda 
a Anet. Naty se dokonce podívala do Če-
lákovic a  vyzpívala si tam 2. místo. Des-
kovkáři Šíma a Barča vyrazili do Brna, kde 
ve  velké konkurenci odehráli 4 deskové 
hry. Sáru s Kubou skolila viróza, tak i přes 
velké trénování nakonec na turnaj nejeli. 
:-( Na  laťce a  atletickém trojboji byli ze 
třídy vybráni Maruška, Naty a Jeňa (který 
se také umístil v první trojici na závěreč-
ném plavání). A  u  sportu ještě zůstane-
me. Na  basketbalovém turnaji bojovali 
za  naši školu Kuba, Helča, Nikča a  Míša, 
ve  florbalu zase Ríša. Anglické doved-
nosti v  Let‘s Speak English otestovalo 5 
žáků. Kuba se Šímou dokonce vyzkoušeli 
Cambridge zkoušky. Na skautskou soutěž 
se pilně připravovala Verča, Peťa, Denča 
a  Anet. Rob si užil hlavní roli Hurvínka 
v  našem vystoupení na  Školní akademii 
a  Paťa drží rekord nejdelšího povídání 
o víkendu. :-) Na výlet za odměnu se za-
slouženě vydali Danča, Naty, Maty, Peťa, 
Maruška a Verča.

Snad jsme na  nic a  na  nikoho nezapo-
mněli. A kdo dočetl až sem, máme pro Vás 
bonusovou otázku: Poznáte z článku, kolik 
je nás ve třídě?  (4. B :-)

Plno zážitků 5. A i v druhém 
půlroce

Ani ve  druhém pololetí jsme rozhodně 
neseděli jen v lavicích! Vyrazili jsme do pla-

netária na  Putování sluneční soustavou, 
do  Mediatéky na  film Myši patří do  nebe 
a  na  hudební program Kdo má ruce, bub-
nuje. Také jsme navštívili divadlo Radost 
a  představení Ronja, dcera loupežníka. 
S  Fantázií jsme si vyrobili keramickou ve-
likonoční misku v podobě zajíčka a ke Dni 
matek zasadili petúnie do  námi vyzdobe-
ných květináčků. Náš spolužák Ivan se do-
stal do  městského kola recitační soutěže, 
pět kluků nás reprezentovalo na  turnaji 
ve florbalu, někteří z nás se zúčastnili sou-
těže v anglickém jazyce, tři holky zpívaly se 
školním sborem v  KD Horákov na  koncer-
tě ke  Dni matek a  zaskotačili jsme si také 
na  Čarodějnickém trsáníčku, které organi-
zoval parlament. Vytvořili jsme společně 
s  ostatními třídami krásné práce při pro-
jektové výuce ke  Dni vody a  ke  Dni Země, 
práce byly vystaveny ve  vestibulu školy. 
Zapojili jsme se také do  výtvarné soutěže 
Bezpečně v kyberprostoru a k tomuto váž-
nému tématu jsme se vrátili i ve výuce, kdy 
jsme si povídali o sociálních sítích, interne-
tu, hrozbách a nebezpečích a jak jim svým 
správným chováním předcházet. V přírodo-
vědě jsme probírali lidské tělo a k  tématu 
o správné výživě proběhl na školní zahradě 
výukový program s  Rezekvítkem nazvaný 
Tajemná skříň Dr. Stravy. Proběhla také do-
pravní soutěž, do které se zapojili čtyři kluci 
z naší třídy, a do dalšího kola postoupil Voj-
ta. V pracovních činnostech jsme často cho-
dili na  zahradu, kde jsme se starali o  náš 
třídní záhon zeleniny a  udělali jsme také 
spoustu práce v  dalších částech školního 
pozemku – starali jsme se o stromy a bob-
kovišně, odplevelovali a  čistili chodníky, 

hrabali jsme staré listí, zakládali kompost 
a skalku. Ochutnali jsme naše první výpěst-
ky – ředkvičky a salát – a dočkali se i kedlu-
ben a úrody hrášku. Při výuce jsme využívali 
i venkovní učebnu v altánu. Očistili a natřeli 
jsme palety, ze kterých je vytvořené pose-
zení před školou, a ve sběru starého papíru 
jsme se umístili na krásném 3. místě a hlav-
ně se zapojili všichni žáci naší třídy! Ve třídě 
probíhala celoroční hra Putování po Evropě 
a  dva nejaktivnější spolužáci se vypravili 
na  Výlet za  odměnu do  Kunštátu do  pe-
kárničky, do  Rudky do  Jeskyně Blanických 
rytířů a na rozhlednu Milenka. A na co jsme 
se celý rok těšili asi úplně nejvíc? Na školu 
v přírodě! Jeli jsme do RA Ria Star u Morav-
ského Berouna a užili si týden s mladšími 
spolužáky a s programem Cesta kolem svě-
ta. Pak nás v posledním týdnu čekala školní 
akademie a Den CO. A teď už je tu vysvědče-
ní a hurááá! Prázdniny! (5. A)

5.B – půlrok v deseti slovech
Příjemný, zvláštní, zajímavý, zábavný, 

otravný, zdlouhavý, brblavý, těžký, meziná-
rodní, úžasný. Very gut vetr sežral mi svetr.

Benzín, kebab, ledňáky…
Druhé pololetí zahájili naši spolužáci 

tím, že přinesli do  školy benzín. Dále při-
cházela řada napomenutí, poznámek, tříd-
ních a poté i ředitelských důtek. Zažili jsme 
toho hodně. Například divadlo, kde paní 
asistentce začal vyzvánět mobilní telefon. 
Nebo výlety do Brna, kde jsme si vždy dali 
KEBAB. Párkrát jsme také navštívili knihov-

půlrok v naší třídě

Ušila 5.B

Selfies 8.A Selfies 8.B

Zombie v 5.B Holky ze 7.B Natálie, 7.A
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nu kvůli různým přednáškám. Například 
o umění či hudbě. Tento rok máme také jet 
na  vodu. Smutné je, že pan učitel Markus 
stále neumí naše jména. Alespoň nám dal 
na konci prvního pololetí ledňáky. I my do-
stali svoji novou ukrajinskou spolužačku. 
Jmenuje se Ivanka a naše jména si na roz-
díl od některých jiných spolužáků pamatu-
je. Do kolektivu v naší třídě dobře zapadla. 
Česky se učí rychle a  velice dobře všemu 
rozumí. Naše třída se za  tento necelý rok 
velice dobře stmelila. 

(Zara a sv. Anežka z 6.tř.)

Už jen rok, než se vám známky 
budu počítat na přijímačky

Tohle je věta, kterou slýcháme často. 
Nejen z důvodů že v 2008 byla největší po-
rodnost v  ČR, jak říká pan učitel Chomča, 
ale taky proto, že nám končí sedmý roční 
a  čeká nás osmý, který bude ještě těžší. 
Vrátila bych se k tomu, co jsme letos zažili. 
Tohle pololetí jsme se zasmáli nad fotkami, 
když jsme byli v první třídě, a připomněli si 
zábavné hlášky („bolí mě šlapičky“). Taky 
jsme si uvědomili, že čas se krátí i přesto, 
že půjdeme teprve do osmičky. A nesmím 
zapomenout na to, co nás ještě letos čeká, 
a to je výlet do Prahy, který si užijeme nej-
lépe, jak to umíme.  (Natálie, 7.A) 

Zase ta 7.B
V  naší třídě to za  tento půlrok bylo 

opravdu zajímavé. Přišli k  nám dva noví 

spolužáci, a  to Kyril a Anička. Jsou hrozně 
super. Akcí bylo o  něco více než v  minu-
lém pololetí a za to jsme samozřejmě rádi. 
Na rozdíl od minulého půlroku máme zrca-
dlo a houbu, a to je velký pokrok. Někteří 
učitelé už straší s přijímačkami. To se nějak 
zvládne. Taky nikdo nedostal horší znám-
ku než čtyřku, a  to za  celé pololetí, takže 
máme další skvělý úspěch.

(Bára a Viki, 7.B)

Začátek konce
Čas a  jeho rychlé ubíhání nás dostalo 

až sem, na  konec roku, kde se jako ob-
vykle ohlížíme do minulosti naší třídy. Půl 
roku už se učíme běžně bez (z minulých 
let) známých komplikací. Nezakřikněme 
to, ale nebudeme lhát, usnadňuje nám 
to školní život. Jsme rádi, že se nám po-
dařilo někam podívat, ať už to bylo di-
vadlo Radost, vodácký kurz, anebo třeba 
návštěva úřadu práce. Spousta z nás na-
vštívila i naše oba školní plesy a všechna 
čest lidem, co všechno zařizovali. Stálo 
to za  to. Máme před sebou veliký krok 
do devátých tříd a nemůžeme úplně říct, 
že by se nám ho chtělo udělat. Jak už jsme 
ale zmínili, čas ubíhá a ať chceme nebo 
ne, do těch devítek nás holt dostane. My-
šlenky na všechno, co nás čeká, jsou dě-
sivé, ale momentálně nám je zpříjemnili 
alespoň naši budoucí prvňáci, se kterými 
jsme se prostřednictvím dětského dne 
hodně seznámili. Zkrátka se musíme teď 
vyrovnat s  tím, že čas letí a  my s  ním, 

stáváme se anděly, těmi, kteří se připra-
vují na  přijímačky, absolventy a  tak dál. 
Jsme mladí, silní lidé a musíme do tohoto 
roku vstoupit hrdě, sebevědomě, trpělivě 
a s rozvahou, všechno to se nám totiž teď 
bude zatraceně hodit. Budou to nervy, 
a proto budeme rádi vzpomínat na tento 
náš snad poslední klidný půlrok, z které-
ho si odnášíme krásné a  bláznivé vzpo-
mínky. Jak by řekla naše třídní paní uči-
telka: „Štěstí přeje připraveným.“, takže 
si asi dovedete všichni představit, na co 
se budeme příští rok soustředit, a  taky, 
že flákání není absolutně na místě. Tak-
že tak, tento zajímavý rok oficiálně končí 
a z nás se stává ten nejvyšší ročník. 

(Za 8.A Zuzana)

Uteklo to jako voda
Tento půlrok byl pro nás opravdu ná-

ročný. Známky na vysvědčení nám už po-
čítají na přijímačky, takže jsme se museli 
pořádně snažit o  dobré výsledky. Ale to 
by nebyla naše škola, aby nám to aspoň 
trochu nezpříjemnila. Měli jsme spoustu 
programů v  Mediatéce, dva školní plesy 
a hlavně vodácký kurz, který jsme si moc 
užili. Čím jsme starší, tím máme lepší 
kolektiv, a  tudíž se lepší nálada ve  tří-
dě. A  za  to vděčíme našemu třídnímu, 
panu učiteli Urbanovi. Bylo to těžké, ale 
společně jsme zvládli ukončit 8. ročník 
a jsme připraveni na poslední rok na zá-
kladce. (Dominika, 8.B)

Půlrok v naší třídě opět live

NOVÉ HÁDANKY ANEB HORŠÍ NEŽ ZÁHADA HLAVOLAMU?

VYHODNOCENÍ HÁDANEK 
Z 29. čísla

•22• je vstup do kabinetu dějepisu, které-
mu se zázrakem vyhnula plánovaná prázd-
ninová rekonstrukce, takže bude příští rok 
k vidění stále v retro stylu. Mřížka je por-
tál. Spojuje dvě budovy a  místa s  velkým 

množstvím školní energie. 
Elegantní mladík před „pár“ 
lety je pan učitel Chomča. 
Skřítky šila děcka pod vede-
ním paní učitelky Kopecké. Te-
lefon byl vyzvednut a strakatý 
záhadný předmět je linoleum 
na schodech v pergole.

Nové školní mikiny a 4x Kenny

Vrchní pracant A co je tohle? Známé firmy

Kdo je to před pár lety

Fakt létá :-) Co je tohle?
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Co nás baví ve školní družině?
Paní vychovatelky ve  školní družině si 

zahrály na redaktorky a udělaly mezi svý-
mi svěřenci takový malý průzkum. Ptaly se 
dětí, co se jim líbí ve školní družině, co patří 
mezi jejich oblíbené činnosti a co je zkrátka 
baví. A co se tedy dozvěděly?

„Baví mě relaxace, a to, že si představuji, 
že jsem hadrový panáček anebo že ležím 
u  moře.“ • „Baví mě četba, kreslení a  ma-
lování, vyrábění.“ „Ráda si povídám a hraji 
s kamarády.“ • „Mám rád stavění ze staveb-
nic, fotbal a hry venku.“ • „Nejlepší jsou vy-
cházky do přírody a stavby v lese.“ • „Ráda 
hraji hry ve  třídě, stolní hry, karty, pexe-
so a šachy.“ • „Líbí se mi, že mám prostor 
na  hraní s  kamarády.“ • „Baví mě všechny 
aktivity a vyrábění. • „Baví mě, když čte paní 
vychovatelka pohádky a že si můžu malo-
vat.“ • „Ráda sedávám s paní vychovatelkou 
u stolu na obědě.“

Z  odpovědí máme radost a  budeme se 
i nadále snažit o to, aby se dětem ve školní 
družině líbilo, aby si zde každý našel to své 
oblíbené, ať už je to jakákoliv hra, kresle-
ní, malování, zpívání a tancování, vycházky 
do lesa či pobyt na hřišti.

Čarodějnické trsáníčko – první 
taneční akce po dvouleté pauze

Letošní akci hodnotíme jako velice 
úspěšnou. Protože jsme už nějakou tu 
dobu nedoufali, že se po tak dlouhé době 
něco uskuteční, byli bychom rádi za úplně 
cokoliv. Velký dík patří i  všem pomocní-
kům, učitelům, kteří akci zaštítili, celému 
Žákovskému parlamentu a taky vám všem, 
kteří jste přišli a  tím tuto akci podpořili. 
Celý ples doplnila i skvělá vystoupení ma-
žoretek a předtančení devátých tříd, které 
opravdu stálo za  to. Skvělá byla celková 
atmosféra plesu. Moc jsme se těšili a byli 
nad míru spokojeni. Užili jsme si to nejen 
my, ale i učitelé. Jako budoucí deváťáci ří-
káme, jen tak dál! (8.A) Ač tomu nikdo ne-
věřil, konečně jsme se po více jak 2 letech 
dočkali školního plesu a tentokrát ve stylu 
čarodějnickém a v barvách černá a fialová. 
Hudbu nám poskytl DJ Meluzín, za což mu 
moc děkujeme. Jako každý rok jsme měli 
nabitý program. Klasicky proběhla tombola 
s velkou nabídkou cen. Měli jsme možnost 
fotokoutku a také občerstvení. 19:30 odešel 
1. stupeň a 2. stupeň to pořádně roztanco-
val. Všichni si ples moc užili a už se těšíme 
na další! (Dominika, 8.B)

Program kouzelnického spaní
uložení zásob do azkabanského sklepení 

a příručních zavazadel do azkabanských cel 
• rozdělání ohně, opékání krysích líček, ha-
dích ocásků a dalších pochutin • získávání 
indicií, které pomohou najít kouzelný před-
mět na  noční hře, bez tohoto klíčového 
slova nenajdeš to, co na tebe v noci čeká · 
přesun žáků do Azkabanu, ubytování na ce-
lách • Harry Potter a tajemná komnata (Jen 
za  dobré chování.) • cesta za  kouzelným 
předmětem • možný odpočinek ve  formě 
spánku • ranní očista v podobě rozcvičky • 
vzpamatování se z první azkabanské noci • 
lektvary, kouzelné formule, hodina létání • 
propuštění za dobré chování

A jak se to líbilo žákům 3.A?
,,Spaní ve škole bylo super. Líbilo se nám, 

jak jsme spali všichni v jedné místnosti, jak 
jsme plnili různé úkoly a když jsme ten úkol 
nezvládli, tak jsem si museli dát sušeného 
červa, nebo Bertíkovu fazolku, abychom 
získali indicii. Super bylo občerstvení, stez-
ka odvahy, film Harry Potter a také popcorn 
u filmu. V noci jsme po škole hledali knihu, 
ve které nás čekalo velké překvapení. Byla 
to zábava. Spalo se nám většinou dobře. 
Nejvíc se mi líbila stezka odvahy. Na jejím 
konci jsme našli kouzelnou hůlku a  jak 
jsme míchali kouzelné nápoje. Hodně jsme 
si to užili. Chtěli bychom to zažít ještě jed-
nou.“ (3.A) 

Spaní ve škole podle 3.B
„Toto spaní bylo nejlepší. Bylo kino, pop-

corn, opékání, stanoviště, spacáky, pokusy, 
hry, stezka odvahy a  mozkomoři. Ve  tmě 
jsme šli po svíčkách a v tajemné komnatě si 
každý vybral hůlku. Šli jsme spát v půl jed-
né, vstávali jsme v pět hodin ráno a snídali 
jsme v jídelně.“

A na závěr krátká báseň.

Spaní ve škole (Sofia, 3.B)
Spaní bylo strašidelné,
Harry Potter nebyl.
Každý večer vyprávím si,
co jsem právě zažil.

Hledali jsme slovíčka,
a je tady básnička,
jak hledali jsme po noci 
velkou knihu žračku,
která snědla všechna kouzla,
i malinkou hračku.

Jsme DOBRONAUTI
V  Dobronautech jsme se zamysleli nad 

různými situacemi. Dávali jsme rady růz-
ným postavám (nandávači, schytávači 
a  všímalové). Nandávač byl ten, kdo se 

události, komentáře

ŠD – Kdo si hraje, nezlobí

ŠD – V přírodě je nejlíp ŠD – Stezka v plné kráse
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někomu posmíval, mlátil někoho a tak dál. 
Schytávač byl ten, kdo to od  nandávače 
schytal – všechny posměšky a tak dál. Vší-
malové byli ti, co to všechno viděli a mohli 
ovlivnit situaci svým svědectvím. Myslím, 
že i my můžeme mnoho ovlivnit.

(za 4.A Veronika)

DOBRONAUTSKÁ 4. B
Tento rok jsme si zahráli na  pokusné 

králíky a nechali se otestovat týmem Dob-
ronautů. Kolik dobra se v  nás schovává? 
Náš průvodce Agent Black nám otevřel oči 
a ukázal, kolik zla může být v našem oko-
lí a  nakolik jsme schopni tomu zabránit. 
Občas se nám kouřilo z hlavy, jak jsme se 
snažili najít nejvhodnější řešení a zároveň 
si uvědomit, zda bychom opravdu takhle 
reagovali. Program byl zábavný, vždy jsme 
se těšili na další situace a teď nezbývá než 
doufat, že v nás kousek toho DOBROnauta 
zůstal. (Dobronauti ze 4.B)

Obavy a očekávání 5.A při 
přestupu na 2. stupeň

Těšíme se na nové učitele a nové před-
měty – na dějepis, zeměpis a docela i na fy-
ziku a na chemii v osmičce, na nové akce, 
na  málo domácích úloh, na  volné hodiny, 
do kina a třeba i na přespání ve škole, na vý-
hody, které mají jen druhostupňáci… těšíme 

se na lepší pocit z toho, že už ne-
budeme malé děti. Obáváme se 
těžšího učiva, složitějších před-
mětů, špatných známek a testů, 
více hodin v rozvrhu a stěhování do jiných 
tříd, také přísnějších učitelů. (5. A)

„Odcházím na  gymnázium a  těším se 
na  nové učitele a  nové předměty. Bojím 
se ale toho, že studium na gymnáziu bude 
těžké a  že budu dostávat špatné známky. 
A  trápí mě, že ztratím všechny kamarády.“ 
(Jakub, 5.A) „Těším se na nové učitele, před-
měty a  na  nové kamarády na  gymnáziu. 
Obávám se těžkého učiva a složitých před-
mětů.“ (Markéta, 5.A)

Moje obavy a očekávání 
na 2. stupeň? Je to tak půl 
na půl. 5.B

Těším se na volné hodiny. Ale netěším se 
na dlouhý rozvrh. Taky se těším do devítky, 
protože budeme čerti. • Těším se na  nové 
předměty, hlavně na  chemii. Netěším se, 
až budeme mít osm hodin. • Netěším se 
na delší hodiny. Doufám, že tu bude jiná at-
mosféra. • Mám trošku strach, ale jinak se 
hodně těším. • Obavy nemám žádné. Očeká-
vám, že budeme lepší třída, než jsme. A tě-
ším se na volné hodiny. • Mám trochu obavu 
ze spolužáků a učiva, jinak se celkem těším. 
• Těším se na nové předměty a volné hodi-
ny. • Bude to normální přestup do další tří-
dy i s naší nejmilejší třídní učitelkou. Bude-
me mít nové předměty a možná i učitele. • 
Trochu se bojím, ale doufám, že to zvládnu. 

Papír, papír, všude samý papír
Tento rok bylo papíru hodně. Vyvezli jsme 

čtyři kontejnery – dva novin a letáků a dva 
lepenky a kartonu. Lidé nebyli líní a vozili 
hodně sběru, za což jsme rádi a doufáme, 
že to tak bude pokaždé. Parlamenťáci jako 
vždy odvedli skvělou práci. Vstávali ráno 
a  pomáhali a  za  to jim patří velký obdiv. 
Děkujeme paní učitelce Tannenbergové 
a paní učitelce Kubáňové, protože bez nich 
by to prostě neklaplo.

(Bára, 7.B, Natálie a Nela, 7.A)

Sedmáci vyrazili do Prahy
Pětidenní exkurzi do  Prahy jsme si mu-

seli zasloužit přečtením knihy Jaroslava 
Foglara Tajemná Řásnovka a týmovými pro-
jekty na různá témata, která se týkala míst, 
kam jsme se v Praze podívali. Nezůstalo jen 

u  obyčejných prezentací. Ve  volném čase 
jsme kreslili komiksy o bezdomovcích, na-
táčeli podcasty, naučili se vytvářet vlastní 
webové stránky a někteří z nás si dokonce 
troufli na videoreportáže s občany Mokré. 
Vlastě jsme se, aniž bychom si to uvědo-
mili, stali novináři, grafiky, webmastery, 
zvukaři, kameramany a  režiséry. Všechny 
naše práce můžete zhlédnout na webových 
stránkách www.martyhocestina.cz.

Projektový den s Rezekvítkem 
a Českou televizí

V  jeden určitý den v  týdnu, který už si 
nepamatujeme, se konala akce s Rezekvít-
kem, která začínala první vyučovací hodi-
nu. Sešli jsme se před školou a přepočítali 

události, komentáře

Každá třída je tým

Praha – týdenní exkurze 7.A + 7.B

Vzpomínky deváťáků – Spaní ve škole

Vzpomínky deváťáků – Tenkrát na prvním stupni
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jsme se, jestli jsme všichni. Pak jsme zjis-
tili, že náš spolužák má jenom mikinu v té 
kruté zimě. Předtím, než přišla paní z Reze-
kvítku v doprovodu televize, jsme se bavili 
o situaci mezi Ruskem a Ukrajinou. S paní 
z Rezekvítku jsme hráli hru na  téma foto-
syntéza. Pak jsme se rozdělili na týmy a do-
stali jsme pracovní list, který jsme v  prů-
běhu dne vyplňovali. Například jsme dělali 
pokusy s vodou a listím a měřili jsme, jak 
jsou široké kmeny stromů. U všeho nás na-
táčeli kameramani z České televize. Projekt 
jsme zakončili pokusem, kolik kapek vody 
se vejde na dvoukorunu, aniž by voda pře-
tekla přes okraj mince. Dozvěděli jsme se, 
že pán, který byl mezi televizním štábem, 
natáčel s Michalem z Kouzelné školky. Nás 
jste mohli zahlédnout na televizních obra-
zovkách v pořadu Nedej se na ČT2. 

(za 6. tř Zara a Anežka) 

Výlet za odměnu
Jeden krásný červnový pátek se 48 dětí 

z  1. stupně vypravilo na  výlet za  odměnu. 
Na tento výlet vybírají paní učitelky a spo-

lužáci ty děti, které celý školní rok aktivně 
pracovaly, pomáhaly ostatním, chovaly se 
slušně k dospělým i dětem… zkrátka děti, 
které jsou pro ostatní dobrými kamarády.

V  pátek ráno jsme přišli ke  škole, kde 
už na  nás čekaly paní uči-
telky Studená a  Bartáková. 
Stál tu i náš autobus od CA 
Úsměv, který nás odvezl 
do Kunštátu, kde jsme měli 
v  místní pekárně připrave-
ný program. V  malém par-
ku jsme se rozdělili na dvě 
skupiny. Skupinka mladších 
dětí šla jako první do malé 
soukromé pekárničky, kde 
se dozvěděly postup výroby 
pečiva, a  starší děti zatím 
svačily a  dováděly v  parku. 
Potom jsme se vystřídali. 

V  pekárně jsme si vyrobili vlastní kousek 
pečiva, který se následně pekl ve  staro-
bylé stoleté peci. Paní majitelka, která nás 
prováděla a  vše popisovala, nám předtím 
ukázala spoustu tvarů, do kterých můžeme 
naše pečivo vytvarovat. Pak jsme všichni 
zase nastoupili do autobusu a pokračovali 
do Rudky na prohlídku Jeskyně Blanických 
rytířů. V  jeskyni se všem moc líbily sochy 
z pískovce i výklad paní průvodkyně, který 
jsme doplňovali svými znalostmi z prvou-
ky a  vlastivědy. Nakonec jsme si vyšlápli 
na rozhlednu Milenka, kde jsme obdivovali 
výhledy do  okolní krajiny. Ve  „smyslové“ 
zahradě jsme měli možnost vyzkoušet si 
bystrost našich smyslů. Téměř všichni si 
koupili pěkný suvenýr a něco na  zub. Pak 
už byl čas vydat se zpátky. Cestou jsme se 
zastavili v pekárničce pro naše upečené vý-
robky. Autobus nás vysadil u školy, šli jsme 
na oběd a rozdali jsme si naše výtvory. Vý-
let se všem moc líbil a máme na něj krásné 
vzpomínky. 

(Za všechny účastníky Viktorie, 5. B)

Ples rozloučení s deváťáky
Nápad, že se uskuteční ples, který si zaří-

dí pouze sami žáci přišel už několikrát. Ni-
kdy to ale nevyšlo. Jsme hrozně moc rády, 

že jsme se do  toho takhle položily. Bylo 
to náročné. Nejdřív jsme si myslely, že to 
nevyjde, a hlavně nás spoustu lidí od toho 
odrazovalo. Vzhledem k tomu, že paní uči-
telka Kubáňová a  paní učitelka Tannen-
bergová měly v ten nejlepší termín zrovna 
vysokoškolskou slezinu, musely jsme se 
do plánování pustit samy. 

Úplně jako první se musel sehnat termín 
na kulturáku, to se nám podařilo, ale paní 
učitelky nemohly. Po  domluvení termínu 
se shání druhá nejdůležitější věc a  tou je 
dozor. Jako hlavní „dozorce“ tam byl pan 
učitel Chomča. Ale pak začal kolotoč. Lítaly 
jsme po celé škole a ptaly se skoro všech 
a ti, co předtím říkali, že můžou, najednou 
nemohli. Nakonec se nám podařilo sehnat 
paní vychovatelky Krškovou a Drahouckou 
a paní učitelky Šotnarovou a Sedláčkovou. 
Do posledního dne před plesem jsme ani 
pořádně nevěděly, kdo přijde a kdo ne. 

Když jsme měly „skoro“ dozor a  sál, je 
na pořadí třetí nejdůležitější věc, a  tou je 
hudba. Pan Meluzín má naštěstí tyto dětské 
akce rád, takže si na nás udělal místo. Tři 
nejhlavnější věci byly tedy za námi. 

Potom jsme odjely na vodák a tam jsme 
vyřešily barmany a bečku kofoly. Bečka pro 
nás byla jednodušší cesta než lahve a pře-
lívat to z nich. Bečku jsme měly s komplet-
ním servisem i za dobrou cenu. No, a pro-
tože nemůžeme prodávat jenom kofolu, 
rozhodly jsme se pro brambůrky a muffiny. 
Muffiny nám domluvila paní učitelka Kubá-
ňová. 

Nastala otázka programu a výzdoby. Me-
zitím jsme celou dobu řešily vratky. To jsme 
se taky nalítaly po  škole. Jako výzdobu 
jsme zvolily pouze jeden velký podpisový 
papír. Je vyvěšený na chodbě. A do progra-
mu jsme zvolily pouze tombolu. Byla jenom 
taková malá a symbolická. 

Konečný počet příchozích bylo 110! Ne-
věříme tomu, ze 160 lidí přišlo 110! Akce 
se moc povedla, všichni chválili a nikdo se 
tam nezabil. Bylo to mega rozjetý a  dou-
fáme, že příští deváťáci udělají podobnou 
akci. Děkujeme všem, kdo tam přišli. 

Bára, 9.B a Julča, 8.B 

události, komentáře

Vzpomínky deváťáků – Trsáníčka a plesy Naši recitátoři

Výlet za odměnu

Výlet za odměnu
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Jak udělat svět hezčí
Tato otázka je určitě hodně těžká, ale mys-

lím, že stojí za to se nad ní zamyslet. A někteří 
naši spolužáci se zamysleli důkladně a u po-
roty se sešlo kolem dvacítky básniček, úva-
hových textů a dokonce i nějaký ten kreslený 
komiks. Nakonec jsme vybrali šest nejlepších 
prací, ale to neznamená, že ty ostatní by byly 
špatné. Naopak. Všechny měly nápad, origi-
nalitu a  hlavně snahu najít nějaký způsob, 
jak udělat náš svět aspoň o chlup lepší. 

1. místo
Jak udělat svět hezčí
Zuzana, 4.A
Musíme světu pomoci,
ne ke zlu ani k velké moci.
Pomůžeme místnímu rozvoji,
zabráníme válce a boji.
Musíme se všichni zapojit,
všechny národy kolem nás spojit.
Záleží jenom na nás,
kolik do světa přivedeme krás.
Každý z nás na něco může přijít
a nakonec to všechno musí vyjít.
Tak tohle je můj vzkaz,
jak do světa přivést alespoň trochu krás.

2. místo
Lepší svět
Petra, 8.A
Svět kolem nás je pěkný, krásný,
jak to píši v této básni.
Lidé kolem svými činy
dělají tu velké divy.
Není místa na rozbroje a války,
raději si darujme malé dárky.
Buďme k sobě laskaví a milí, 
vždyť na světě jsme jenom chvíli.
Budoucnost je v našich rukách, 
máme možnost změnit svět, 
jednou budem o tom dětem vyprávět. 

3. místo
Jak udělat svět hezčí?
David, 4.A
Jak udělat svět hezčí?
Když budeme se mít líp,
když bude mír a klid.

Pak bude hezčí svět,
když nebudou se děti bát
a když budou se moci smát.

4. místo
Jak udělat svět hezčí?
Matyáš, 4.A

Pokud bychom chtěli udělat svět hez-
čí, určitě stojí za  to každý den pamatovat 
na  přírodu kolem nás a  přemýšlet, jak jí 
co nejméně poškozovat. Stačí, abychom 
se zamysleli, co může vylepšit každý z nás 
u sebe doma, v práci nebo ve škole.

Podle mého názoru se všude zbyteč-
ně svítí – nezhasínáme v  místnostech, 
ve  kterých nejsme, necháváme puště-
nou televizi, i  když se na  ni nedíváme, 
nevypínáme počítač, zbytečně pouštíme 
různé spotřebiče, aniž bychom se zamy-

sleli, kolik tím spálíme elektřiny. Stejně 
tak jsme zvyklí plýtvat vodou. V  létě se 
koupeme ve velkých bazénech, i  když je 
sucho, na  umývání si napouštíme velké 
vany, při čištění zubů necháváme téct 
vodu. Spousta stromů se kácí kvůli výro-
bě papíru a přitom si ho vůbec nevážíme 
– vyhazujeme jej, i  když není popsaný, 
používáme papírové kapesníky a  utěrky 
i v situacích, kdy to není nutné. Ve svých 
bytech a  domech bychom se mohli as-
poň trošku otužovat nebo se víc oblé-
kat, abychom je nemuseli tolik vytápět. 
Příroda by nám byla vděčná, kdybychom 
se také víc zabývali tím, co jíme. Je pro ni 
šetrnější nakupovat potraviny, které byly 
vyrobeny u nás a necestovaly k nám přes 
půlku planety.

Naše planeta Země potřebuje, abychom 
k  ní byli vlídní a  nezapomínali na  to, že 
svým nezodpovědným chováním ji nevrat-
ně ubližujeme.

5. místo
Proč jsem tady?
Sandra, 8.A

Je to těžká otázka, ale možná odpověď 
spočívá v  maličkostech, v  každém z  nás. 
Možná bychom se měli ptát: Jak já mohu 
svět udělat hezčí a lepší? Proč jsem tady? 

Na  tuhle otázku neexistuje odpověď. 
Jsou o tom pouhé teorie, které mohou, ale 
nemusí být pravdivé. Ale kdo ví? Každý člo-
věk si o tom musí udělat obrázek sám.

Já si upřímně myslím, že tu jsme proto, 
abychom si vyzkoušeli, jaké to je cítit slu-
neční svit, kapky deště, bolest i štěstí. Aby-
chom se zamysleli, jak může být svět hezčí 
bez zbytečných sporů, jako jsou například 
války. 

Život nám dal nějaký úkol, který máme 
splnit. Mám pocit, že tímto úkolem je zpří-
jemnit život někomu druhému. Osobě, kte-
rou milujeme, důvěřujeme jí, nebo kterou 
teprve poznáme. Udělat hezčí život jed-
nomu člověku může ve finále udělat hezčí 
svět i dalším.

6. místo
Udělejme svět hezčí!
Tereza, 5.B
Naši zemi jsme uklidili,
bylo nám tu hezky.
Ze snu jsme se probudili,
na každého hromy blesky.

Odpadky všude kam se podívám,
naši zemi to trápí.
Výčitky svědomí často mívám,
za chvíli mě to polapí.

Do mobilu všichni koukají,
a nepodívají se na zemi.
Špatně všechno dělají,
nedočkají se žádné změny.

Staň se znovu člověkem,
zapojte se k pomoci.
A skoncuj s tímto středověkem,
jsou z nás spíše otroci.

Když nám s tímto pomůžeš,
lepší svědomí můžeš mít.
Toto všechno přemůžeš,
jako hrdina budeš žít.

básnická soutěž

Deskovkářům se dařilo – tři týmy společně v akci Bezpečně v kyberprostoru – umělci s dobrými nápady

Vzpomínky deváťáků – Výlety a exkurze



10 červen 2022 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

Soutěž Bezpečně 
v kyberprostoru

„Bylo to dobrý a  bavilo mě to. Mám 3. 
místo.“ (Adam, 4.A) • „Byly tam hezké po-
licistky. Uniformy holkám prostě sluší.“ 
(Anežka (svatá), 6. tř.) • „Líbilo se mi úplně 
všechno.“ (Tereza, 5.B) • „Nečekala jsem, že 
vyhraju 1. místo. Mám z  výhry velkou ra-
dost.“ (Maria, 5.B) • „Dneska se mi to líbilo. 
Dostala jsem se ve velké konkurenci na 2. 
místo.“ (Michaela, 9.B) • „Dnešek byl su-
per, jsem ráda, že takovou učitelku máme.“ 
(Barbora 7.A) • „Byla to paráda. Měla jsem 
dobrou zmrzku.“ (Natálie 6. tř.) • „Dnešek se 
povedl, všichni jsme byli skvělí. Stálo za to, 
tomu výtvoru věnovat čas.“ (Nela, 7.A)

Turnaj v logických a deskových 
hrách v hale v Nebovidech

„Zdravím a  posílám aktuální dobré 
zprávy – právě se s druhostupňáky vracím 
z  turnaje v  logických a  deskových hrách. 
V pořadí škol druhé a třetí místo a v  jed-
notlivcích byl Maty první.-) Byli (jsme) 
skvělí.-))) J. Kubáňová“

„Ahoj, dobrá zpráva, jste šikovní. Starostka.“
„Tak to je peckaaaaa. Všechny moc zdra-

vím! Gratuluji a vyřiďte jim, že pro ně jurta 
i nadále zůstává otevřená. Budu ráda, když 
si přijdou zahrát i jen tak. Vevina“

„Tyjoooo gratulky.“ p. uč. N. Kartusová
„Dobrý den, děkuji za  úžasnou zprávu. 

Všem gratuluji. S pozdravem T. Pětivlas.“

Čtenářská výzva – dvouletá
Dva roky zveřejněná čtenářská výzva si 

konečně našla svého vítěze, resp. vítězku. Je 
jí Klára z 8.B, která splnila všechna kritéria 
a knižní výhra je tedy její. Od září bude vyvě-
šena výzva nová, tak se tentokrát přidejte!!!

A ještě jedna gratulace
Naši recitátoři Aneta (2.A) a Adam (4.A) se 

v Knihovně Jiřího Mahena účastnili krajské-
ho kolo recitační soutěže Dětská scéna 2022. 
Na  reprezentaci naší školy se připravovali 
pod vedením p. uč. Bartákové a p. uč. Chom-
či. Konkurence byla velká a naše dvě želízka 
získala hlavně cenné zkušenosti. Do  celo-
státního kola se nepodařilo postoupit, ale 
za svůj výkon si zaslouží velkou gratulaci.

soutěže

Sára, 5.B

Barbora, 7.A

Michaela, 9.B Adam, 4.A

Nela, 7.A Mária, 5.B
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Tentokrát jsme křížovému výslechu 
podrobili naše paní kuchařky. Pracuje jich 
u  nás v  kuchyni osm a  dohromady jsme 
dali tři otázky, na  které nám odpověděla 
každá sama, a pár otázek, na které odpoví-
daly společně. Na rovinu, nic vám nezvedne 
ve škole náladu tak, jako dobrý oběd.-)

Zeptali jsme se:
•  Jak dlouho pracujete na naší škole a co 

se vám na naší škole líbí?
•  Co je vaším koníčkem a co vám dělá ra-

dost?
•  Které jídlo z  jídelny máte nejraději 

a které raději vynecháte?

Milena Kadáková
„24 let. Moderní vybavení kuchyně.“ 
„Šití a vaření asijské kuchyně. Moje zla-

tíčka vnoučátka. Kája a Domča.“
„Šunkofleky a ryby. Vynechávám omáčky.“

Lenka Grimová
„11 let. Moderní vybavení kuchyně.“
„Můj nejhodnější vnouček Honzíček, kte-

rý mi dělá největší radost. A  také se ráda 
starám o zahradu, kde relaxuji.“

„Boršč, pečené kuře a šťouchané bram-
bory. Vynechám svíčkovou.“

Alena Bičanová
„Pracuji tady celkem 30 let, 20 let jako 

uklízečka a 10 let v kuchyni. Že je moderně 
opravená a zařízená.“

„Aranžování květin a tvoření s nimi. Naše 
psí slečna.“

„Nejraději mám kuřecí paličky na medu 
a nemusím drožďovou polévku. Tu opravdu 
nedávám“

Simona Šulcová
„Ve škole pracuji sedmým rokem. Vyba-

vení kuchyně.“
„Ráda pracuji na zahradě. Největší radost 

mi dělají mí dva synové Marek a Daniel.“
„Nejraději mám kuřecí paličky na medu. 

A vynechám koprovou omáčku.“ 

Jitka Doležalová
„Ve škole pracuji 7 let a 3 měsíce a líbí se 

mi velká tělocvična a nové dílny.“
„Ráda sportuji, chodím na výlety a pra-

cuji na  zahrádce. Radost mi dělá rodina, 
hlavně moji kluci.-)“

„Mám ráda obědový salát a svíčkovou. Za-
tím jsem si nikdy nedala drožďovou polévku.“

Iveta Medková
„Ve škole pracuji 5 roků. Líbí se mi pro-

středí, ve kterém naše škola je, a líbí se mi, 
že je zde mnoho kroužků pro děti.“

„Koníčkem je sport. Radost mi dělá syn 
a vnoučata.“

„Nejraději mám obědový salát, vyne-
chám rizoto.“

Lenka Novotná
„Pracuji zde pět měsíců. Moderní vyba-

vení kuchyně.“
„Máme velký skleník, takže ráda pěstuji 

zeleninu. Radost mi dělají moje děti a také 
pejsek (štěňátko).“

„Velmi mi chutnají paličky na medu, ne-
musím koprovou omáčku a sladká jídla.“

A kdo celému týmu velí? 
Vedoucí školní kuchyně Jana Mikulášková

„12 let. Moderní vybavení kuchyně.“
„Hudba a tanec. Největší radost mi dělají 

moje dvě děti, Martina a Patrik.“
„Mám ráda těstoviny penne s  kuřecím 

masem a parmazánem. Klidně si odpustím 
koprovku.“

A co nás ještě zajímalo?
V  kolik začíná a  končí vaše pracovní 

doba?
„Začíná v 5.50 a končí v 15.00“
Které jídlo je mezi žáky nejoblíbenější 

a které naopak?
„Kuře na paprice (je top). Naopak ryby.“
Které jídlo je na přípravu nejlehčí a kte-

ré nejtěžší?
„Na  přípravu je nejlehčí rizoto. Nejtěžší 

je smažený řízek – připravujeme ho z  cca 
45 kg masa.“

Co na této práci máte rády a co naopak 
ne?

Máme rády, když dětem chutná a chodí si 
přidávat. Naopak nemáme rády, když děti 
vrací jídlo, které ani neochutnají.

Máte nějaký vzkaz pro strávníky?
„Vaříme pro vás s láskou.“

zeptejte se, na co chcete, já, na co chci, odpovím

Pohodička při odpovídání na společné otázky

Výzbroj našich osmi kuchařek Rajská s těstovinami

Pečený losos s bramborem

Pečená dýně s cizrnou a salátem rukola

Obědový salát s grilovaným kuřecím masem

Kuřecí maso v mandlové krustě
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Máme 12 nových kamarádů
My, děti z  Ukrajiny, jsme se díky situaci 

v naší zemi ocitly u vás v České republice, 
v Mokré, ve vaší pěkné škole. Přišli jsme ze 
zakarpatské oblasti, která sousedí se Slo-
venskem. Domů to máme někteří jenom 
čtyři sta kilometrů. Je nás celkem dvanáct. 
Učíme se v  různých třídách. Já, Žeňa, jsem 
v  osmé, Kyril, Vasil, Mischa a  Anja jsou 
v  sedmé a  Ivanka v  šesté. Ostatní, Olesia, 
Nazar a Nazarii, Diana, Varvara a Nikol, jsou 
ještě na  prvním stupni ve  druhé, čtvrté 
a páté třídě . Přijali jste nás s otevřenou ná-
ručí a všichni, žáci i učitelé, se k nám chovají 
velmi hezky. V jídelně nám chutná, ubytová-
ní je trošku jednodušší, ale dá se to vydr-
žet. Děkujeme za ně! Mně, Ženě, se hodně 
se líbí moje třída, 8A. Všichni moji spolu-
žáci a spolužačky mně pomáhají, když něco 
nevím nebo něco potřebuji. Mně, Ivance, se 
také hodně líbí ve třídě 6A. Hodně sympa-
tické jsou mi mé kamarádky. Také mně hod-
ně pomáhají. Mně, Kyrilovi, se líbí čeština 
s panem učitelem Chomčou. Mně, Mischovi, 
se líbí tělocvik s panem učitelem Markusem. 
Hrajeme basketbal a  fotbal. Mně, Vasilovi, 
se líbí učitelé, dobré jídlo ve školní jídelně. 
Na  záchodě máte toaletní papír, který my 
v Svaljavě nemáme. To je super! Těžký je pro 
některé z  nás dějepis, přírodopis a  mate-
matika. My, mladší, nemůžeme chodit mimo 
školu nikam bez rodičů. Vaše vesnice Mokrá 
je moc pěkná. Můžeme si hrát na  velkém 
a malém hřišti. Rádi chodíme do obchodu 
nakupovat a do restaurace. Naši sourozenci 
můžou hrát v Horákově fotbal. Je nám smut-
no po  naší zemi, po  našich kamarádech 
a prarodičích, ale je možné, že tady, ve vaší 
zemi, už zůstaneme a budeme zde se učit 
a žít tady. Proto se učíme česky. Hodně se 
nám líbí tato česká slovíčka – hezký, dobrý, 
roztomilý, krásný, ty vole. Těžká je hláska 
-ř-, špatně se nám vyslovuje – třída, příro-
dopis… Těšíme se na prázdniny, budeme se 
koupat, jezdit na kole, chodit na procházky, 
hrát beach volejbal, pojedeme na tábor. Ale 
také se těšíme, že se po prázdninách zase 
uvidíme se svými kámoši a kámoškami.

Jaká je a  co má ráda? Druháčci Varvarce 
položili pár otázek.

Jaké je tvoje oblíbené zvíře? „Mám ráda 
psa Rona. Bydlí se mnou.“

Jak se tady ve  třídě máš? „Moc se mi 
tady líbí. Baví mě kreslení a matematika.“

Kde bys chtěla bydlet? „Teď bydlím 
v Mokré-Horákov a líbí se mi tady.“

Co se ti nejvíc líbí ve škole? „Mám ráda 
kamarády.“

Kam bys chtěla jet na dovolenou? „Urči-
tě k moři. Do Egypta.“

Jaké je tvoje oblíbené jídlo? „Chutná mi 
boršč.“

Máš u nás ve škole nejlepší kamarádku? 
„Ano. Adélku H. Mám ji ráda a je důležitá.“

Máš ráda zmrzlinu? „Ano, mám moc. Nej-
víc mi chutná jahodová.“

Jakou barvu máš ráda? „Oblíbená je fi-
alová.“

Chybí ti Ukrajina? „Je to těžká otázka. 
Chybí i ne. Všude je dobře.“ 

Kolik máš kamarádů na Ukrajině. „Mám 
jich moc. Nevím, kde jsou a jestli je uvidím. 
Velká kamarádka je Jika. Nepíšeme si.“ 

Kolik máš let? „Je mi 8.“
V  jakém městě jsi bydlela na  Ukrajině? 

„Bydlela jsem v Kyjevě.“
Chtěla by ses vrátit na Ukrajinu, až skon-

čí válka? „Nevím. Líbí se mi tady. Je tu dob-
ře. Ale chybí mi.“ 

V této škole se mi líbí. 
Jsou zde dobré děti i učitelé. Je zde hod-

ně kroužků a dobé vyučovací hodiny. Máte 
na této škole dobré jídlo a nápoje. Tady je 
všechno dobré a hezké.

Známkování se u nás liší:
1  (jednička) zde – u  nás známky 10, 11, 12 

(velmi dobré)
2 (dvojka) – 9, 8 (dobré)
3 (trojka) – 7, 6 (můžeš pracovat lépe)
4 (čtverka) – 4, 3 (špatné)
5 (pětka) – 2, 1 (velké špatné)

(Nazar, 4. A)

Mám to tu moc ráda
Ahoj. Jmenuji se Diana. Bude mi 11 let. 

Přestěhovala jsme se do Česka a mám to tu 
moc ráda. Na Ukrajině jsem žila ve městě 
Šostka. Našla jsem si přátele, se kterými je 
to velmi zajímavé. Ale i přesto, že je tady ta-

Máme nové kamarády z Ukrajiny

Na procházce Brnem

Přes 300 srdcí Vzpomínky deváťáků – Školní dny na Mokráku
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ková pohoda, Ukrajina a prarodiče mi moc 
chybí. Tady ve  škole je to velmi zajímavé. 
Našla jsem si tu přátele. Učím se češtinu, 
matematiku a  angličtinu. Doma si hraju, 
učím se a  chodím na  procházky. I  když je 
to ve  škole velmi těžké, snažím se něco 
pochopit. Mám dvě sestry Polinu a  Káťu 
a hodné rodiče. Po škole odpočívám a če-
kám na nový školní den. (Diana, 5.B)

Mám rád Českou republiku
Jmenuji se Nazarij a  jsem z  Ukrajiny 

z  města Vinnycja. Mám maminku, tatínka, 
sestru a dvě babičky. Je mi 11 let. Mám ko-
níček a je to sport. Od dětství rád kreslím. 
Já a celá rodina milujeme zvířata. Mám rád 
Českou republiku. Jsou tu dobří učitelé 
a děti. Je tady dobré jídlo a škola je krásná.

(Nazarij, 5.B)

Je tu pohoda
Ahoj. Já jsem Anya. Do české školy jsem 

přišla 6. dubna. Jsem tu skoro tři měsíce. 
Tuto školu mám moc ráda a  teď vám řek-
nu proč. Především spolužáci a děti obec-
ně jsou hodní a v pohodě. Mluví se mnou 
a pomáhají mi. Za to jsem jim vděčná. Pro-
tože se mnou mluví už rozumím českému 
jazyku. Učitelé mi také hodně pomáhají 
a snaží se mi všechno vysvětlit. Všichni uči-
telé v této škole jsou hodní. Ještě jsem tu 
nepotkala učitele, který křičí. Škola se mi 
taky moc líbí. Je tu pohoda. Jsem ráda, že 
jsem se na tuto školu dostala.  (Anna, 7.B)

Moje cesta do Česka
Ráno jsem se probudila šla do školy, aniž 

bych cokoli tušila. Po první hodině nám bylo 
všem řečeno, abychom se sbalili a šli domů, 
protože začala válka. Všichni měli strach. 
Nikdo nevěděl, co čekat. Tak se maminka 
rozhodla, že pojedu do Česka. Opravdu jsem 
nechtěla, brečela jsem. Ale když jsem sem 
přišla, začalo se mi tu líbit. První měsíc, kdy 

jsem tu byla, se mi nechtělo do  školy. Ale 
přesto jsem se nakonec rozhodla jít. Byla 
jsem velmi vyděšená, nevěděla jsem, jak 
mě přijmou, neuměla jsem český jazyk, ne-
věděla jsem, co čekat. Ale teď se mi tu líbí. 
Je tu krásně. Všichni jsou dobří a všichni se 
ke mně hezky chovají. Na Ukrajinu se samo-
zřejmě moc chci vrátit, ale asi jen na návště-
vu. Uvědomila jsem si, že tady mám ve všem 
více příležitostí. Chybí mi prarodiče a všich-
ni přátelé, ale nějak se s tím vyrovnám. 

A  co bych dělala, kdyby nebyla válka 
a byla bych na Ukrajině?

Asi bych šla studovat učitelství ukrajinšti-
ny a literatury. Tady ještě nevím, ale musím 
si osvojit a pochopit, jak to tady probíhá. 
Tato škola je hodně odlišná od ukrajinské, 
podle mě je tady všechno lepší. Ale ukra-
jinská škola mi samozřejmě chybí. Pro mě 
je důležité, aby válka skončila a  vše bylo 
dobré, protože tam mám mnoho přátel. Vě-
řím, že vše bude v pořádku a Ukrajina bude 
obnovena.  Jevhenija, 8.A

Máme nové kamarády z Ukrajiny
ch

ut
ě, 

8.
B

Antonie

Žlutomodrá frčí Srdce pro mír

Učíme se rychle

Vzpomínky deváťáků – Adapťák

Sabina David
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napsali naši

Ve výchově k občanství jsme se vzhle-
dem k  aktuální celoevropské nelehké 
situaci zamýšleli nad úplně základním 
tématem DOMOV. Do  kurzu v  GC bylo 
odevzdáno přesně 111 druhostupňových 
prací. Každé zamyšlení bylo originální 
a krásné. Toto je ukázka za každou třídu 
náhodně vybrané jedné práce.

DOMOV
útulný • bezpečný • můj • krásný • teplý • 

dobrý • velký • pěkný • pohodlný • příjemný 
• důležitý • základní • příjemný • hezký • je-
dinečný • bezpečný • prostorný

ochraňuje • ukazuje • připomíná • uklid-
ňuje • pomáhá • dává • přetrvává • žije • 
naslouchá • zlepšuje • baví • jistí • regene-
ruje • voní • raduje • pečuje • bydlí • směje 
• je

Domov je moje nabíječka. • Doma je mi 
nejlépe. • Mám rád svůj domov. • Domov je 
tvoje základna. • Místo, kam se vracíš • Můj 
domov je krásný. • Mít domov je důležité. 
• Každý má svůj domov. • Domov je moje 
rodina. • Domov máme jen jeden. • Žiju zde 
se svou rodinou.

rodina • úkryt • vlast • dům • pokoj • záze-
mí • život • útulek • hnízdo • pelíšek

Třemi způsoby doplň větu Doma… 
je mi dobře …je moje rodina … jsem rád 

…se uklidním … je nejlíp … se rád dívám 

na televizi … rád trávím čas … je teplo … je 
krásně … mám klídek … je sranda … to mám 
rád … nejraději odpočívám a hraju si … se 
cítím bezpečně … je tam, kde se cítím dobře 
… jsem jenom na jednom místě na světě … 
je doma … rád trávím čas … jsem rád s ka-
marády … rád spím … se cítím v bezpečí … 
mám zázemí … mám rodinu … mám své do-
mácí mazlíčky … se cítím tam, kde je radost 
a láska … spím, jím, mluvím

Česká republika – napiš tři slova, která tě 
jako první napadnou.

hrdost • domov • srdce • lev • krása • ho-
kej • Vltava • Evropa • pivo • Praha • Zeman 
• Babiš • rodná země • stát • samostatnost 
• mír • svoboda • příroda • svíčková • řízek 
• Brno

Co máš na České republice rád/a?
má nádhernou historii • přírodu • spole-

čenstvo lidí • krásná města • že je tu tolik 
památek, které můžu prozkoumávat • zvířa-
ta • českou kuchyni • tu rozmanitost • vzta-
hy mezi lidmi • zábavu s lidmi • smysl pro 
humor • její výjimečnost • milé a ochotné 
lidi • mír a svobodu • přírodu a klid • vol-
nost • toleranci • klima se čtyřmi ročními 
obdobími • hrady a zámky • krásnou krajinu 
hlavně na jihu Moravy

Kdybys musel odejít do jiné země a mohl 
by sis vybrat, do které by to bylo?

Amerika • Austrálie • Velká Británie • Špa-
nělsko • Rakousko • Slovensko • Island • 
Norsko • Itálie

Představ si, že jsi nucen opustit svůj do-
mov a  je možné, že už se nikdy nevrátíš. 
Můžeš si s sebou vzít jen jedno zavazadlo. 
Přemýšlejte, co si zabalíte. 

To necháme na  vás. Vyzkoušejte si to. 
Není to totiž vůbec jednoduché.

Napiš tři věci, se kterými se budeš těžce 
loučit.

můj dům • kamarádi a  rodina • škola • 
obec Mokrá-Horákov • zvířata • český jazyk 
• s věcmi, které mám z doby, kdy jsem byla 
mladší • s mým pokojem • obec, kraj • klid, 
příroda a  lidi • se všemi známými • s  po-
stelí, gaučem a televizí • se starým životem 
a kamarády
Co by ti nejvíc chybělo?

• rodina • přátelé • domov • mazlíčci • zví-
řata • řízek • kamarádi • škola • vztahy mezi 
lidmi a zábava s nimi • klid a čerstvý vzduch 
• naše kultura a místní tradice • rodná zem 
• domov

po
tem

ně
lá

 kr
aji

na
, 7.

B

Anna

Vzpomínky deváťáků – Třikrát na vodě

Vzpomínky deváťáků – Lyžařské výcvikové kurzy

Bára Natálie

Marek



15červen 2022 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

DÍLA NAŠICH

deset denních radostí, 2. stupeň

Jména, 7.A

Kristýna

Adam, 8.A

Ivanka, 6. tř.

Anežka, 6. tř.

Natálie, 7.B

Barbora, 9.B

Veronika, 7.A

Michal

Michal

Patrik
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Naše vzpomínka
Nastoupili jsme do první třídy a všechno 

to začalo. Povinná školní docházka a 9 let 
školy před námi. Myslím, že jsme se všichni 
na nástup do školy tešili, časem nás to však 
všechny opustilo. Do třetí třídy jsme neby-
li to „béčko“ jako jsme teď. Byli jsme totiž 
v  třech různých třídách, A, B a  C. Ve  třetí 
třídě nás rozdělili do  dvou tříd a  vznikla 
ta naše třída. První stupeň utíkal pomalu. 
Aspoň tehdy jsme si to mysleli. Jezdili jsme 
na školy v přírodě, společně jsme se všech-
no učili. Na druhém stupni se to už nějak 
začalo zrychlovat a  každým rokem ten 
školní rok utekl rychleji. Nejdříve adapťák, 
pak lyžák a tři vodáky. Původně jsme týmo-
vá třída rozhodně nebyli, pořád se někdo 
hádal a tak. Najednou jsme se ocitli v de-
vítce a všechno se změnilo. Stala se z nás 
konečně ta třída, ze které téměř nikdo ne-
chce odejít. Ani jsme se nestihli uklidnit ze 
začátku školního roku a už tu skoro máme 
konec. Uteklo to jako voda. jsem si jistá, že 
na  tuto školu budeme všichni vzpomínat 
moc rádi a určitě se přijdeme na vás všech-
ny někdy podívat:).  (Natálie, 9.B)

Přijímačky
Nejen ministerstvo školství, ale i  naši 

učitelé češtiny a  matematiky sledovali 
stoupající křivku počtu uchazečů na střed-
ní školy a  zákonitě snižující se křivku po-
čtu přijatých uchazečů. Ještě v  listopadu 
si mnoho z  nás nepřipouštělo, že se naše 
první velká zkouška v podobě centrálních 

přijímacích zkoušek blíží. Když jsme v led-
nu díky přijímacím zkouškám nanečisto 
zjistili, že máme co dohánět, začali jsme 
zcela otevřeně dělat věci, za které bychom 
se do  té doby styděli. Koho z  nás by na-
padlo, že budeme trávit nad CERMAT zadá-
ním večery? Asi nikoho. A kdyby nám někdo 
ještě v září vyprávěl, že budeme hrdě sdílet 
příspěvky na instagram, že sedíme během 
jarních prázdnin v  sobotu ve  škole a  do-
kola řadíme texty, hledáme to, co opravdu 
z textu vyplývá, a učíme se správně zaškrt-
nout políčka v odpovědním archu? Asi by-
chom ho rovnou poslali do blázince. Naše 
zimně  jarní probuzení před přijímačkami 
však znamenalo úspěch a všichni jsme se 
dostali na jednu ze škol, kam jsme se chtěli 
dostat.

Autentický záznam zprávy 
po 2. termínu

„Dobrý den, mám z těch testů dobrý po-
cit. Včerejší gorily mě teda dostaly, ale jinak 
to bylo v pohodě. Zadání mi ani na  jedné 
škole nenechali, takže výsledek nevím 
přesně a  vlastně ani nevím, jestli to chci 
vědět. Myslím, že v obou testech budu mít 
něco nad svůj průměr. Měla jsem s sebou 
osm propisek a sedm tužek! Samozřejmě se 
nic nestalo a psala jsem celou dobu jenom 
jednou. Jaká je taky pravděpodobnost, že 
se mi v  jednu hodinu vypíše sedm propi-
sek. Nebyla jsem vůbec ve stresu. Ale jako-
že vůbec. Noc před prvním termínem se mi 
teda zdálo o tom, že celá matika byly jenom 

funkce a jehlany. A taky, že mám vypočítat 
objem /:gvakamole:/ (vůbec netuším, co to 
je a a už vůbec ne, jak se to píše) v jednom 
sushi. Vzbudila jsem se úplně opocená. 
Potom v autě jsem se cítila tak jako divně, 
ale hned jak jsem si sedla do učebny, ze mě 
všechno spadlo a bylo to úplně v pohodě. 
Dneska ráno se mi ani nechtělo vstávat, 
protože jsem si řekla, že jim jeden výsledek 
snad musí stačit. Větší stresy mám i  před 
obyčejnou písemkou z češtiny! Možná jsem 
se předstresovala dopředu a pak už mi žád-
nej nezbyl. Přeji pěkný večer. 

(Barbora, 9.B)

deváťáci

Áčko

Mají prostě úroveň
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Tak a je to tady
Aktuálně my, deváťáci prožíváme naše 

poslední měsíce na  základní škole. Již 
máme po  přijímacích zkouškách, písemky 
už moc nepíšeme a  věřím, že absolvent-
skou práci dokážeme všichni odprezento-
vat bez větších potíží, i když se někdo mož-
ná bojí. Ale stejně mám takový pocit, že se 
všichni bojíme té stejné věci. A  to otázky: 
„Co bude dál?“ Byli jsme na této škole de-
vět let svého života, nic jiného prakticky 
neznáme. Máme tady všechny své přátele, 
známosti a  oblíbené učitele. Pro někoho 
bude zvykání na novou školu těžší, pro ně-
koho jednodušší, ale v obou případech jde 
život dál. A já věřím, že když jsme dokáza-
li napsat všechny ty testy, přežít všechna 
zkoušení, udělat všechny laboratorní prá-
ce, napsat všechny slohovky, zdolat přijí-
mačky a udělat absolventky, tak zvládnout 
čtyři roky na  jiné škole bude brnkačka. 
Přeji všem deváťákům a ostatním ročníkům 
štěstí do budoucna, ať už vás vaše cesty za-
vedou kamkoliv.  (Marek, 9.A)

Čím vás škola kladně ovlivnila 
/ co vás naučila?

hodně věcí ... číst, psát a  počítat ... být 
v  klidu ... naučila mě hodně o  lidech ... 
rozlišovat, co mě zajímá a  čemu má smy-
sl věnovat čas a co je zbytečné ... základy 
všeho ... socializovala mě ... že učení může 
být i  zábava ... hrát karty ... samostatnos-
ti ... že někomu můžu věřit a někomu ne ... 

spoustu věcí do života ... vybojovat si vše, 
co potřebuji ... argumentovat ... věřit si ... 
prosadit se ... spoléhat hlavně na  sebe ... 
zvládat stresové situace ... plánovat si věci 
... nesrovnávat se s ostatními, ale jen sám 
se sebou ... být šťastná

Až odejdete na střední školy, 
co vám bude chybět? 

Někteří učitelé ... kamarádi ... prostře-
dí ... blízkost školy a domova ... pohodové 
hodiny, kolektiv třídy ... naši malí andílci ... 
jídelna ... plesy a akce, které jen tak nějaká 
škola nemá ... že tady máme každý své mís-
to a všichni se známe ... budova ... mladší 
žáci ... výlety a školy v přírodě ... moje tří-
da, protože i když to možná ostatní nevidí, 
jsme strašně fajn kolektiv ... atmosféra ško-
ly a její celkový přístup

Až odejdete na střední školy, co 
vám rozhodně chybět nebude? 

Někteří učitelé ... stresující hodiny ... ne-
vhodné narážky některých ... ranní hodiny 
... lidé, co mě nemají rádi ... pár učitelů už 
mě tak štve, že doufám, že už je nikdy v ži-
votě neuvidím

VZKAZY Z 9.A
Milá Nicolko, držím ti palečky ve všem, co 

v životě budeš dělat. Buď pořád ta skvělá 
holčička, kterou znám a která se usmívá. Ať 

máš samé jedničky. Doufám, že se někdy 
uvidíme a budeme pořád ta skvělá dvojka 
jako teď. Mám tě ráda, prcku. (Nikol) ♥ Milý 
Tome, přejeme ti spoustu kamarádů, úspě-
chů jak ve škole, tak v karate. (Joel a Pavel) 
♥ Milá Ellenko, přeji ti do  budoucna hod-
ně štěstí, jsi moc šikovná a milá holčička. 
Moc ráda jsem za tebou chodila a hrála si 
s tebou, i když to nebylo tak často, jak by 
sis zasloužila. Doufám, že se ti bude pořád 
dařit sbírat jen samé jedničky a pochvaly. 
Učitelé tě budou strašit všemi těmi písem-
kami, ale neposlouchej je, jen zkouší to, 
jak moc šikovná jsi a co všechno zvládneš. 
Mám tě moc ráda! (Tereza) ♥ Milý Domčo, jsi 

deváťáci

Béčko

Spaní ve škole 3.AB
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úžasný, chytrý kluk a věřím, že to v životě 
dotáhneš hodně daleko. Bude mi moc chy-
bět naše povídání o přestávkách a  to, jak 
jsme si hrávali na babu, divím se, že nám 
za to ještě nedal někdo z učitelů poznám-
ku. Jdi si vždy za svými sny, ať už ti v cestě 
stojí cokoli nebo kdokoli, je totiž důležité, 
abys byl vždycky ty ten šťastný a dělal věci, 
co tě baví! (Via) ♥ Milá Grétko, buď pořád 
tak hodná, šikovná a  energetická. Hlavně 
se pořád usmívej, protože úsměv je to nej-
krásnější, co na sebe můžeš vzít. Přála bych 
si, abys byla hodná na  ostatní a  za  9 let 
byla skvělým andělem. Užívej života, proto-
že je nádherný. Doufám, že za těch osm let, 
kdy budeš deváťákem a budeš psát nějaký 
vzkaz pro svého prvňáčka, si na mě vzpo-
meneš. (Monča) ♥ Milá Amálko, jsem ráda, 
že jsi byla rok mým prvňáčkem a  zároveň 
doufám, že jsi ty byla ráda, že jsi měla 
za anděla mě. Máš před sebou ještě osm let 
základky a pak už hurá na střední. Jsi chy-
trá a  šikovná holka, takže všechno zvlád-
neš na  jedničku. Tímto se s tebou loučím. 
(Kája) ♥ Milá Gréto, chci ti říct, že jsi úžasná, 
milá a energická holčička, kterou mám moc 
ráda. Nezlob paní učitelku a užij si to tady 
dalších 8 let, díky tvým kamarádům to ur-
čitě uteče jako voda. Určitě se ještě někde 
mimo školu potkáme. Tak ahoj, měj se tu 
hezky, špunte. :) (Julie) ♥ Milá Natálie, vím, 
že jsem za tebou moc nechodil, a je mi to 
líto. I přesto doufám, že se ti na naší škole 
bude líbit. (David) ♥ Milý Maty, přejeme ti 
všechno nejlepší do dalších osmi let na zá-
kladní škole. Snaž se učit co nejlíp, proto-
že až budeš odcházet stejně jako my teď, 
bude se ti to hodit. (Adam a Ondra) ♥ Milá 
Verunko, jsi moc hodná a  šikovná, takže 
ti moc věřím, že ti to ve škole půjde a bu-
deš se snažit, abys měla výborné známky. 
Užij si 9 let na  této škole, které nesmírně 
rychle utečou, ani nevíš jak. (Andrea) ♥ Milá 
Lucinko, jsem moc ráda, že jsi byla můj 
prvňáček. Jsi moc šikovná, hodná a praco-
vitá. Doufám, že se ti ve  škole bude líbit. 
(Lenča) ♥ Milá Amálko, přeju ti, ať se ti daří 
a ať si to na téhle škole užiješ. (Pavel) ♥ Milý 
Jendo, přeji ti všechno nejlepší do dalších 
osmi let a hlavně se uč nebo to budeš mít 
těžký. (Lukáš) ♥ Milý Ríšo, doufám, že se 
Ti ve  škole daří, ale hlavně, že se Ti tady 
líbí. Doufám, že sis udělal hodně kamará-
dů, na které se můžeš ve všem spolehnout. 
Sice nejsem ještě dost starý na  to, abych 
Ti dával rady do života, ale pořád Ti můžu 
dát radu do blízké budoucnosti. Dělej to, co 
tě baví, věnuj se tomu naplno a rozvíjej to, 
protože to bude to, co Ti následně otevře 
další dveře. Hodně štěstí ve všem, co bu-
deš dělat. (Marek) ♥ Milá Esterko, přeji ti, 
aby se ti dařilo ve škole, abys měla hodně 
kamarádů a udělala radost nejen sobě, ale 
i svým rodičům. Jsi vesela, hodná a usmě-
vavá holka a  doufám, že taková zůstaneš 
napořád. Ráda jsem tě poznala. (Terka) ♥ 
Zdar chlape. Víme, že jsme za tebou neby-
li každý den, ale i tak jsme se často vídali. 
Máme tě rádi a přejeme ti jenom to nejlepší 
do dalších školních let. Určitě se ještě ně-
kdy potkáme. (Martin a Tobias)

VZKAZY Z 9.B
Milá Karinko, jsem moc ráda, že jsem 

mohla mít za prvňáka tebe. Jsi moc šikov-
ná, usměvavá holčička, tak taková i zůstaň. 
Přeju ti hodně úspěchu ve škole i ve spor-
tu, kterému se věnuješ. Mám tě moc ráda 
a příští rok se na tebe přijdu podívat, jak ti 
to jde. Užij si prázdniny. (Veronika) ♥ Kris-
týnko, přejeme ti hodně štěstí a  úspěchů 
do  druhé třídy. Doufáme, že budeš mít 
hodně kamarádů a samé jedničky ve škole. 
Užij si zbytek základky s  úsměvem. Pocti-
vě se uč a plň si úkoly. Budeš nám chybět 
a někdy tě přijdeme zase pozdravit. (Kris-
týna a  Jiří) ♥ Lucko, přeju ti hodně štěstí 
a zdraví, ať to ve škole baví. Doufám, že si 
splníš svoje sny. Mám tě rád. (Vojta) ♥ Má-

rinko, přeju ti hodně štěstí do života. Ať se 
ti daří, ať máš hezké známky a ať se dosta-
neš, kam budeš chtít. (Filip) ♥ Milá Agátko, 
přeju ti strašně moc štěstí a aby se ti dařilo, 
a pak ses dostala dál. Věřím ti a těším se, 
až se příště uvidíme. (Natálie) ♥ Milá Rose, 
konec roku se blíží a zároveň i moje funk-
ce anděla je pomalu u  konce. Doufám, že 
tady budeš celých devět let šťastná. Přeji 
ti, abys měla pravé kamarády, samé jednič-
ky a dosáhneš všeho, co si budeš přát. Ať 
se ti daří ve  tvé baletní kariéře. Budeš mi 
chybět. (Adéla) ♥ Ahoj Rose, bohužel život 
jde dál a já už se s tebou uvidím už jen pár 
týdnů. Odcházím na střední školu. Jednou 
Tě to také čeká. Přeji ti do dalších ročníků 
hodně štěstí, pěkné známky a  ať se ti tu 
líbí. (Lukáš) ♥ Milá Lucinko, myslím že jsi 
naprosto úžasná holčička a jsem moc ráda, 
že mám za prvňáčka právě tebe. Do dalších 
let ti přeji, abys byla hlavně šťastná a abys 

sis několik následujících let na  ZŠ užila, 
jak nejvíc můžeš, protože to uteče jako 
voda a  za  chvíli budeš ty dělat andílka 
svému prvňáčkovi. Mám tě moc ráda. (El-
len) ♥ Milý Adámku, doufám, že sis první 
třídu pořádně užil, našel sis nové kama-
rády a  naučil ses nové věci. Loučíme se 
s  tebou a  přejeme ti hodně sil do  další-
ho školního roku. (Lucie a  Martin) ♥ Čau 
Dane, chtěli bychom ti popřát hodně štěstí 
do  života. Jak do školního, tak obyčejné-
ho. A taky hodně štěstí v lásce a ve fotba-
le. Užij si prázdniny. (Lea a  Jakub) ♥ Milá 
Sabinko, užij si to tady na škole. Přeju ti 
štěstí ve škole a ať se ti hlavně daří. Najdi 
si spoustu kamarádů. Snad ti všechno, co 
budeš chtít, vyjde. Mám tě ráda. (Natálie) 
♥ Milá Kačenko, přejeme ti hodně štěstí 
ve škole a úspěchů v životě. Rada od Dana: 
uč se, nekašli na školu a ani na kamarády, 
věřím, že dokážeš vše, co budeš chtít. (Mi-
chaela a Daniel) ♥ Patričko, uč se a nezlob. 
Hodně štěstí do školy a do života. (Martin) 
♥ Milá Patričko. Jsem moc ráda, že jsem si 
vybrala zrovna tebe. Doufám, že si užiješ 
celou základní školu. Přeji ti hodně štěstí 
do celého života. Doufám, že se ještě ně-
kdy uvidíme. Měj se hezky. (Lucie) ♥ Domi-
niku, přejeme ti hodně štěstí a úspěchu až 
do deváté třídy. Doufáme, že tě kamarádi 
nebudou zlobit, že se ti na této škole bude 
líbit a  že na  tebe budou učitelé hodní. 
Jsme rádi, že jsme tě mohli potkat. (Da-
vid a David) ♥ Ahoj Péťo, doufám, že se ti 
ve škole bude líbit, minimálně až do de-
váté třídy. Pilně se uč, bude se ti to hodit, 
věř mi. Hodně zdaru nejen do  školy, ale 
především do života. Ať se ti daří ve všech 
vztazích, rodinných i  těch kamarádských. 
Promiň, že jsem nechodila tak často, ale 
až budeš v deváté třídě a budeš mít svého 
prvňáčka, tak to snad pochopíš (Kristý-
na) ♥ Milá Míšo, jsem ráda, že jsi mě měla 
za  anděla. Jsi skvělá, hodná a  doufám, 
že se i učíš. Chci ti popřát hodně, hodně 
štěstí do tvého života, a hlavně hodně lás-
ky. Buď šťastná a ať se ti líbí na základce, 
možná taky budeš anděl v  deváté třídě. 
Mám tě moc ráda. (Zuzana) ♥ Milý Domčo, 
přejeme ti oba dva hodně štěstí, ať se ti 
daří ve  škole a  i  ve  fotbale. Doufáme, že 
se ti splní všechno, co v životě chceš. Uží-
vej si pořádně život s kamarády, které máš 
ve škole. Jsme rádi, že jsme mohli být tvoji 
andělé. (Emma a Jakub) ♥ Šimone, přeji ti 
hodně štěstí ve  škole. Přeji ti hodně ka-
marádů a  dobré známky ve  škole, i  když 
se pro ně budeš muset hodně učit, a přeji 
ti, abys nebyl během školy moc nemocný, 
aby sis té školy taky užil. (Pavel) ♥ Ahoj Voj-
to, Jsem ale ráda, že jsem si vybrala zrov-
na tebe. Umíš se připomenout, a vždycky 
když jsem dlouho nechodila, tak jsi mi to 
řekl. Jsi úžasný a šikovný kluk. Potkáš ještě 
hodně kamarádů, těch, se kterými se bu-
deš bavit navždycky, i  ty, u  kterých hned 
pochopíš, že to nejsou dobří lidé. Přijdu 
se na tebe příští rok podívat na Den ote-
vřených dveří. Pořádně se uč, bude se ti to 
opravdu hodit. Nenechej si od nikoho nic 
líbit. Užívej života. Pac a pusu (Barbora).

Vzpomínky deváťáků – Andělem 
to začíná, andělem to končí

deváťáci
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Některé výkony úžasné 
a některé méně.-)

V  porotě se při obhajobách vystřídalo 
množství učitelů. Dobré je, že člověk slyší 
nejrůznější názory. Stálý problém je slabá 
hlasitost projevu, nervozita a čtení z papíru. 
Atmosféra je dobrá a všichni bojují statečně 
až do konce. Občas nastaly i vtipné okamži-
ky, u  kterých se zasmála celá jídelna. Pro 
většinu není lehké mluvit před tak velkým 
publikem, když ještě máte být veřejně hod-
noceni. Respekt všem.  (Michaela, 9.B)

Míša se ještě zeptala první prezentující 
deváťačky Natky z 9.B

Jak dlouho jsi věděla, že budeš prezen-
tovat svoji absolventskou práci jako první?

„Asi tak 10 dní.“

Jaké jsi měla před, během, a po prezen-
taci pocity?

„Před prezentací jsem byla více nervózní 
než před přijímačkami. Jednu chvíli jsem 
myslela, že omdlím a  nebo se zamknu 
na záchodech. Při prezentaci to šlo celkem 
dobře. Po prezentaci jsem byla šťastná, že 
už je to za mnou.“

Jak se ti pracovalo?
„Jelikož jsem si vybrala celkem dob-

ré téma, tak to bylo v pohodě. Ze začátku 
jsem si myslela, že vůbec nic nevymyslím 
a  že to bude prezentace tak na  3 minuty, 
ale při zkoušení doma 17 minut, takže jsem 
musela dokonce mazat slidy.“

Letošní absolventky za námi
Tak je to za námi, ale co tomu předchá-

zelo… Řada z nás nejen dopisovala, ale spíš 
psala svoji absolventku na poslední chvíli, 
několik nocí nespala a stresovala se, jak to 
celé dopadne. Nakonec to ale dopadlo do-
cela dobře. Skoro všichni svojí práci dokon-
čili, odevzdali a  s  různou mírou úspěchu 
také odprezentovali. Jídelna se opět na tý-
den proměnila v  přednáškový sál, kde se 
střídala zajímavá témata jedno za druhým. 
A o čem to tedy bylo? Andrea, Kája a Vojta si 
vybrali zeměpisné téma (Turecko a dvakrát 
Chorvatsko), o Římu jsme se něco dozvě-

děli od Kuby a o Egyptu od Filipa. Oblíbená 
jsou historická témata – Osvětim (Kristýna 
D.), Doktor Mengele (Adéla), Největší vá-
lečný konflikt v dějinách lidstva a Česko-
slovenska (Pavel B.), Co se stalo s  Titani-
kem? (Lucka Z.), Pablo Escobar (Pavel W.), 
Teroristické útoky 11. září 2001 (Ondřej). 
Spoustu pozornosti věnovali naši deváťá-
ci také sportu: OH – historie a současnost 
(Lukáš), Bojová umění (Julie), Fotbal a Pre-
mier League (Tobias), Florbal (Dan), FC 
Barcelona (Jakub K.), MTB (Martin S.), Fit-
ness (Leona), Horolezectví (Nikol), Volejbal 
(Emma). 

Někteří se věnovali hudbě – Rammstein 
(Barbora) a  Rap (Martin Č.), jiní zase zví-
řatům – Zooterapie (Tereza), Chov koní 
(Kristýna V.), Psí sporty (Monika), Vodící 
psi (Zuzana), Voltiž (Ellen). O umění, ať už 
literárním, či výtvarném, nás poučily tyto 
práce: Historie a umění v  Japonsku (Joel), 
Fantasy literatura (Marek), Japonská my-
tologie (Kateřina), Animé (Martin), Výroba 
keramiky (Pavel K.), J. R. R. Tolkien (Da-
vid), Změna komiksu v  čase (Michaela). 
Technicky zaměřené byly práce Historie 
programovacích jazyků (Zdeněk), Historie 
zemědělských strojů ČR (David K.), Vývoj 
monopostů F1 (Adam), Historie F1 (Boh-
dan), Historie motokrosu (Tomáš). Z oblas-
ti sociálních věd jsme si poslechli absol-
ventky Návykové látky (Lenka,Veronika), 
Šikana/kyberšikana (Lucie), LGBT (Lucie), 
Poruchy příjmu potravy (Tereza). Našli 
bychom i  práci Léčivé rostliny (Natálie), 
Rubikovy kostky (David K.), Myslivost (Jan 
Ž.), Sportovní rybolov (Lukáš V.), Volný čas 
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Lea Nela Veronika Veronika

(Natálie S.), Lékařství v  dějinách 
(Jiří) a Srovnání španělské chřipky 
a covidu-19 (Viola).

Zkrátka, bylo to opět zajímavé, 
poučné a hlavně – pro naše absol-
venty obrovská zkušenost, kterou 
mohou v budoucnu zúročit. 

A koho tedy poctíme svou 
přítomností v následují-
cích letech? 
9.A

Pavel – Biskupské gymnázium • 
Joel – SŠ umění a  designu • Tomáš, Ond-
ra – SŠ polytechnická • Lukáš SŠ technická 
a  ekonomická • Bohdan – SŠ průmyslová 
Sokolská • Marek – OA Kotlářská • Tereza 
– SOŠ Morava • Monika – SŠ průmyslová 
Purkyňova • Tereza, Karolína, Viola, Andrea 
– SŠ zdravotnická Jaselská • Jan – SŠ stro-
jírenská a  elektrotechnická • Lucka – ISŠ 
Slavkov • David, Lenka, Adam, Pavel – SŠ 
technická a  ekonomická Olomoucká • Ni-
kol – SŠ zahradnická Rajhrad • Zdeněk – SŠ 
informatiky, poštovnictví a  finančnictví • 
Kateřina, Tobias – SOU tradičních řemesel • 
Martin – ISŠ automobilní • Julie – SŠ grafic-
ká Brno • Ondra – SŠ stavebních řemesel • 
Nela – SOU tradičních řemesel 

9.B
Leona – Bezpečnostně právní akademie 

• Daniel, Martin, Lukáš – ISŠ automobilní • 
Martin – SŠ grafická • Filip – SŠ polytech-
nická • David, Jakub, Pavel – SŠ technická 
a  ekonomická Olomoucká • Kristýna – SŠ 
zdravotnická Jaselská • Emma – SŠ infor-
matiky, poštovnictví a finančnictví • Adéla 
– Purkyňovo gymnázium Strážnice • David 
– SŠ průmyslová Purkyňova • Lucie – ISŠ 
Slavkov • Zuzana – SŠ průmyslová chemická 
• Veronika – OA Eldo • Natálie, Vojtěch – SŠ 
zahradnická Rajhrad • Barbora – Gymnázi-
um Křenová • Jiří – SŠ Charbulova • Natálie 
– SŠ zdravotnická Merhautova • Michaela – 
SŠ umění a designu • Kristýna – OA Kotlář-
ská • Ellen – Gymnázium Slovanské nám. • 
Lucie – SOŠ pedagogická • Jan – Biskupské 
gymnázium.

Vzpomínky deváťáků – Prezentace AP

deváťáci
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LETOŠNÍ PARLAMENŤÁCI V AKCI

Zvládli jsme to i podruhé
Líbí se vám místo pro setkávání před 

školou? Nám moc. A  jsme rádi, že se nám 

to podařilo dotáhnout do  zdárného kon-
ce. Cesta k  realizaci vedla přes úspěšnou 
fundraisingovou akci Věnuj tričko-Kup si 
tričko, při které jsme za velké podpory paní 
knihovnice vydělali 5000 Kč. Palety na  la-
vičky nám věnovaly Stavebniny Konvalinka 
a stolky bývalý žák naší školy Tomáš Richtr, 
kterým tímto moc děkujeme. Každá třída 
5.–9. ročníku osmirkovala a natřela dvě pa-
lety, které páni školníci řízli a stloukli z nich 
lavičky. Skalničky nám věnovala paní asis-

tentka Šmerdová, cool šuplíčky jsou od po-
pelnice a vzkazovník je z vánočního strom-
ku. Před slavnostním otevřením za  účasti 
paní starostky jsme si vyrazili na  exkurzi 
do cementárny, kterou jsme zakončili vel-
kou porcí zmrzliny. Hurá na prázdniny.

A  na  závěr pár pozitivních sms ohlasů 
na naši práci

„Lavičky jsou krásné!!!:-)“… „Růžo je žůžo 
a  lavky taky.“… „Jste skvělí, je to moc hez-
ké. Máte můj velký obdiv za  to, co všech-
no zvládáte.“ …„To posezení kolem školy je 
božííí!“

Žákovský parlament jede dál

ZÁVĚREM
A je tady zase konec, děcka. Konec jubi-

lejního třicátého čísla půlročníku, konec 
nabitého školního roku. Užijte si prázdni-
ny a  načerpejte sílu na  další společnou 
plavbu. Ufff. Za všechny pro všechny. 

Jana Kubáňová a Jarmila Hořavová

Zpravodaj najdete na webu:
www.zsmokra.cz

Družina pečuje o stezku

Závěrečný komunitňák

VIP exkurze do cementárny

Natírali velcí Perličky ze života ve škole, Barbora 7.A

O prázdninách hlavně A taky – Marcela,7.B

Natírali malí


